
 

 

  

 

Kursi i gjuhës "Gjermanisht 

në degën e artizanateve" 

14.02.2026 – 06.06.2026 

Bern & Biel/Bienne 

  

 
 

  

E
C

A
P

 B
e

rn
 

F
re

ib
u

rg
s
tra

s
s
e

 1
3
9

c
 

3
0

0
8

 B
e

rn
 

         



 

 

A
p

li
k

im
i:

 K
u

rs
i 
i 
g

ju
h

ë
s
 „

G
je

rm
a

n
is

h
t 

n
ë

 d
e

g
ë

n
 e

 a
rt

iz
a

n
a
te

v
e
“

 
J
u
 l
u
te

m
i 
p
lo

të
s
o
n
i 
të

 g
jit

h
a
 t
ë
 d

h
ë
n
a
t 

 ☐
  
V

e
n
d

i 
i 
k
u
rs

it
 B

e
rn

  
  
☐

  
V

e
n

d
i 
i 
k
u
rs

it
 B

ie
l/
B

ie
n

n
e

 (
J
u
 m

u
n

d
 t
'i 

k
ry

q
ë
z
o
n
i 
q
ë
 t

ë
 d

y
ja

) 

F
a
tu

ra
 :
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
 ☐

 v
e
të

-p
a
g

u
e
s
  

  
  

 ☐
  

p
u
n

ë
d

h
ë
n
ë
s
i 
 (

v
e
të

m
 m

e
 n

ë
n
s
h
k
ri
m

in
 e

 f
ir
m

ë
s
) 

  

A
n
ë
ta

r 
i 
U

n
ia

: 
  

  
  
  
  

  
  
  
☐

 P
o
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
 ☐

  
J
o

 

Kursi i gjuhës „Gjermanisht në degën e 

artizanateve 
Me autorizim të partnerëve të KPP për sektorët e moler-suvatuesve,  

çatindërtuesve, pllakashtruesve, zeja e izolimit dhe të zejes së gurëve natyral 

Datat e kursit 

14.02.2026 deri më 06.06.2026 

13 javë (52 mësime nga 45 minuta) 

 

festave publike nuk mbahet dita e kursit 

 

Vendi i kursit  

ECAP Bern, Freiburgstrasse 130 

3008 Bern 

ECAP Biel/Bienne, Rue de l’hôpital 11 

2502 Biel/Bienne 

 

Klasifikimi: 

24.01.2026, ora 08:30 Uhr  

 

Koha e kursit 

E shtunë, ora 8.30 – 12.00  

 

Shpenzimet 

SFr. 100.- përfshirë edhe materialet për 

kursin për personat që kanë të drejtë 

kompensimi  

 

Madhësia e grupit 

10 deri në 14 pjesëmarrës 

 Përmbajtja e kurseve 

Tema nga fushat specifike si dhe tema 

nga përditshmëria e pjesëmarrësve. Fo-

kusi do të jetë në përgatitjen gjuhësore 

për t’u shprehur në të folur.  

 

Çlajmërimi: 

Pas klasifikimit dhe ndarjes në klasa, 

regjistrimi është i detyrueshëm dhe 

shpenzimet e kursit duhet të shlyhen. 

Anulimet me shkrim para klasifikimit janë 

falas. 

 

Informatat  

ECAP Bern  

Tel. 031 381 81 33,  

infobe@ecap.ch 

 

Aplikimi 

Deri më 11.01.2026 përmes postës,ose 

me e-mail në: infobe@ecap.ch 

ose online përmes kodit QR 

 

Grupi i synuar 

Me autorizim të partnerëve të 

KPP për sektorët e  moler-suvatuesve,  

çatindërtuesve, pllakashtruesve, zeja e 

izolimit dhe të zejes së gurëve natyral  

 

   
 

ECAP Bern 

031 381 81 33 

 

E
m

ri
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 M

b
ie

m
ri
 

R
ru

g
a
, 

N
r.

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

K
o
d
i 
P

o
s
ta

l/
 V

e
n
d
i 

M
o

b
ili

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

E
-M

a
ili

 

P
u
n
ë
d
h
ë
n
ë
s
i 
/ 

F
ir
m

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 A
d
re

s
a
: 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

D
a
ta

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

N
ë
n
s
h
k
ri
m

i 

P
e
rs

o
n
i 
i 
k
o
n
ta

k
ti
t 
m

e
 p

u
n
ë
d
h
ë
n
ë
s
in

 (
D

u
h
e
t 

të
 p

lo
të

s
o
h
e
t 
v
e
të

m
 n

ë
s
e
 f

a
tu

ra
 i
 s

h
k
o
n
 p

u
n
ë
d
h
ë
n
ë
s
it
) 

N
ë
n
s
h
k
ri
m

 P
u
n
ë
d
h
ë
n
ë
s
i 
(D

u
h
e
t 
të

 p
lo

të
s
o
h
e
t 
v
e
të

m
 n

ë
s
e
 f
a
tu

ra
 i
 s

h
k
o
n
 p

u
n
ë
d
h
ë
n
ë
s
it
) 

 K
th

im
i 
i 
p
ë
rg

jig
je

s
 d

e
ri
 m

ë
 1

1
.0

1
.2

0
2
6
 o

s
e
 m

e
 e

-m
a

il 
: 

in
fo

b
e
@

e
c
a
p
.c

h
 

 

mailto:infobe@ecap.ch
mailto:infobe@ecap.ch
mailto:infobe@ecap.ch

